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	UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË	
DREJTORIA E CILKLIT TE I DHE II TE STUDIMEVE

	
	
                                       

	FORMULAR APLIKIMI PËR REDUKTIM TË DETYRIMIT PËR PAGESËN E TARIFËS VJETORE TË SHKOLLIMIT PËR VITIN AKADEMIK 2024-2025
(PËR STUDENTËT NË PROGRAMET E CIKLIT TË DYTË – MASTER I SHKENCAVE E MASTER PROFESIONAL, PROGRAM I PARË STUDIMI)

	
	         Datë _____._____._______

	                                            
[bookmark: _GoBack]Unë ( emër, atësi, mbiemër)  aplikoj pë reduktim në masën 50% te detyrimit për pagesën e tarifës vjetore të shkollimit, pasi jam student i Universitetit “Ismail Qemali”Vlore dhe plotësoj kushtet e përcaktuara nga vendimet e Këshillit të Ministrave që rregullojnë tarifat vjetore të shkollimit në IALPublike. 

TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË STUDENTIT APLIKUES
Plotësohen të dhënat e domosdoshme në pozicionet e vijëzuara për kriterin që plotëson Studenti
Dorëzohen dokumentat e kërkuara.
 Certifikatë familjare e shkarkuar nga e-Albania 
(Kartë identiteti / pasaporte - fotokopje,)
Dokumentacioni të dorëzohet në adresën:
Zyrën e Studentit pranë fakultetit ku jeni të regjistruar.


	Emër , Atësi, Mbiemër: 
_____________________________________________
	Datëlindja
	____/____/_______

	Numri identifikimit personal i studentit  :________________________.  (Kartë identiteti / pasaporte )

	Fakulteti
	FSHTN    ___ , 
	FSHH ___
	 FE ____
	FSH ____
	               Viti i studimit   ____,  ____

	Programi i studimit - Dega
	 ________________________________________________________________________________

Adresa email:_________________, Cel ______________________________


	


		Kriteri 1
	Student ekselent Viti I (sipas mesatares 9-10 të studimeve Bachelor) dhe Viti II sipas mesatares (9-10) të vitit paraardhes.


	
	1. Formulari aplikimit 
2. Fotokopje karte identiteti
3. Vertetim student
4.Nr. llogarie bankare ne emer te studentit perfitues.





	Kriteri 2
	      Student me aftësi të kufizuara.

	
	Vërtetimi i Komisionit Mjeksor.inoterizuar. 
2. Vërtetim nga Instituti i Sigurimeve Shoqërore të pagesës se invaliditetit. apo ndonjë dokument tjetër që e vërteton këtë pagesë (masa e pagesës nga komuna apo bashkia). 
3. Fotokopje karte identiteti e studentit. 
4. Vertetim studenti nga sekretaria mesimore.
5. Formulari i aplikimit


	Kriteri 3
	Studentë fëmijë të personave/familjes me aftësi të kufizuara, familjet e të cilëve trajtohen/përfitojnë nga ligji nr. 9355, datë 10.3.2005, “Për ndihmën dhe shërbimet shoqërore”, të ndryshuar, ndihmë ekonomike të plotë apo të pjesshme nga njësitë e vetëqeverisjes vendore.

	
	1. Çertifikata familjare e tre muajve te fundit. 
2. Fotokopje e noterizuar e Vërtetimit të Komisionit Mjeksor të prindit që është deklaruar me aftesi te kufizuar. 
3. Vertetim i ndihmes ekonomike qe merr familja. 
4. Fotokopje karte identiteti e studentit.
 5. Vertetim studenti nga sekretaria mesimore
6. Formulari i aplikimit


	Kriteri 4
	Studentët familjet e të cilëve trajtohen/përfitojnë ndihmë ekonomike të plotë apo të pjesshme nga njësitë bazë të vetëqeverisjes vendore.


	
	1. Çertifikata familjare e tre muajve te fundit. 
2. Vertetim i ndihmes ekonomike(me fjale dhe shifra) qe merr familja.
 3. Fotokopje karte identiteti e studentit.
 4. Vertetim studenti nga sekretaria mesimore
5. Formulari i aplikimit


	
Kriteri 5
	Studentët deri në moshën 25 vjeç, që kanë vetëm njërin nga prindërit, pasi prindi tjetër është ndarë nga jeta, me të ardhura vjetore të familjes të pamjaftueshme për përballimin e kostos së studimeve.

	
	1. Çertifikata familjare e tre muajve te fundit.
 2. Fotokopje karte identiteti e studentit.
 3. Vertetim te te ardhurave te familjes nga Bashkia perkatese.(vertetim qe nuk ka veprimtari private asnje person i familjes,qe nuk ka toke ose pasuri te paluajtshme,qe nuk merr pensione). 
4. Vertetim studenti nga sekretaria mesimore
5. Formulari i aplikimit


	Kriteri 6
	Studentët që kanë përfituar statusin e jetimit, deri në moshën 25 vjeç.

	
	1. Fotokopje e noterizuar e dokumentit që vërteton statusin e jetimit.
2. Çertifikata familjare e tre muajve te fundit.
3. Certifikatat e vdekjes se prindërve
4. Fotokopje karte identiteti e studentit.
5. Vertetim studenti nga sekretaria mesimore
6. Formulari i aplikimit


	Kriteri 7
	Studentët deri në moshën 25 vjeç, që kanë humbur kujdestarinë prindërore me vendim gjykate të formës së prerë.

	
	1. Çertifikata familjare e tre muajve te fundit. 
2. Vendim i Gjykates per humbjen e kujdestarise. 
3. Fotokopje karte identiteti e studentit. 
4. Vertetim studenti nga sekretaria mesimore
5. Formulari i aplikimit


	Kriteri 8
	Studentët deri në moshën 25 vjeç, që janë identifikuar si viktima të trafikut të qenieve njerëzore dhe kanë përfituar statusin ligjor për trajtim si viktima të trafikut të qenieve njerëzore.

	
	1. Çertifikata familjare e tre muajve te fundit.
2. Vërtetim nga Instituti i te Perndjekurve Politike .
 3. Fotokopje karte identiteti e studentit. 
4. Vertetim studenti nga sekretaria mesimore
5. Formulari i aplikimit


	Kriteri 9
	Studentët fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së Republikës, të Shërbimit të Kontrollit të Brendshëm, të Policisë së Mbrojtjes nga Zjarri dhe të Shpëtimit, të Forcave të Armatosura, të Shërbimit Informativ Shtetëror dhe të Policisë së Burgjeve, që kanë humbur jetën në krye dhe për shkak të detyrës.

	
	1. Dokumenti origjinal nga Ministria pergjegjese per Mireqenien Sociale që verteton përkatësinëe studentit në këtë shtresë sociale. 
2. Fotokopje karte identiteti e studentit.
 3. Vertetim studenti nga sekretaria mesimore
4. Formulari i aplikimit


	Kriteri 10
	Studentët romë dhe egjiptianë.

	
	1. Çertifikata familjare e tre muajve te fundit.
 2. Vertetim nga Ministria e Brendeshme dhe Ministria e Mbrojtjes.. 
3. Fotokopje karte identiteti e studentit. 
4. Vertetim studenti nga sekretaria mesimore
5. Formulari i aplikimit
6. Vertetim nga Instituti I Integrimit te te Perndjekurve Politike Tirane


	Kriteri 11
	Student që vjen nga shtresa sociale: Studentët fëmijë të ish-të dënuarve dhe të përndjekurve politikë nga sistemi komunist ose fëmijë me prindër të dënuar politikë me heqje lirie.

	
	1. .Vertetim studenti
2. Vërtetimilëshuarngainstitucionipërkatës (Ministria e Brendshme) përpërfitimin e statusitligjorpërtrajtiminsiviktimatëtrafikuttëqënievenjerëzore.
3. Fotokopje e kartes se identitetit
4. Formulari i aplikimit
 

	Deklaroj vërtetësinë e të dhënave dhe dokumenteve të paraqitura. Jam i/e vetëdijshëm se, në rast deklarimi të të dhënave të pavërteta apo të paraqitjes së dokumenteve të falsifikuara apo me të dhëna jo të vërteta, jam subjekt i masave të parashikuara në Kodin Penal dhe aktet e tjera ligjore e nënligjore në fuqi. Autorizoj Universitetin “Ismail Qemali” Vlorë për trajtimin e të dhënave të mia personale në kuadër të aplikimit tim si dhe publikimin e tyre     
Shënim:  Ky formular plotësohet ne dy kopje, njerën prej të cilave e mban studenti pasi e firmos te Specialisti i Zyrës së Studentit. 
Kjo kopje mbahet deri në miratimin  ose jo të përjashtimit nga pagesa, me Vendim të Bordi të Administrimit.
(Ky formular (me të dhënat e plotësuara) duhet  të dorëzohet deri me datë 24.12.2024)
                                                
STUDENTI/JA                                                                                                   MARRESI NE DOREZIM

________________________________                                                          ________________________
Emri mbiemri firma                                                                                           Emri mbiemri firma
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REPUBLIKA E SHQIPERISE





